Резюме

ИМЕНЕМ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КОНСТИТУЦИОННОГО СУДА РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

ПО ДЕЛУ ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ВОПРОСА СООТВЕТСТВИЯ ЧАСТИ 1 СТАТЬИ 3, ЧАСТЕЙ 1
И 2 СТАТЬИ 4, СТАТЕЙ 6, 7 ЗАКОНА РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ “ОБ ОТЧУЖДЕНИИ
СОБСТВЕННОСТИ ДЛЯ НУЖД ОБЩЕСТВА И ГОСУДАРСТВА”, ПРИНЯТОГО
НАЦИОНАЛЬНЫМ СОБРАНИЕМ 27 НОЯБРЯ 2006 ГОДА, КОНСТИТУЦИИ РЕСПУБЛИКИ
АРМЕНИЯ НА ОСНОВАНИИ ОБРАЩЕНИЙ ГРАЖДАНИНА ЮРИКА АВИНЯНА И ДРУГИХ,
ООО “КАР-АВТО”, ГРАЖДАН ВАЗГЕНА ДАНИЕЛЯНА И ЭРНЕСТА ДАНИЕЛЯНА

Докладчик Г. Назарян
  Исходя из результатов рассмотрения дела и руководствуясь пунктом 1  статьи 100,

статьей 102 Конституции Республики Армения,  статьями 63, 64 и 69 Закона Республики
Армения “О Конституционном Суде”, Конституционный  Суд  Республики  Армения
П О С Т А Н О В И Л :

1. Часть 1 статьи 3, части 1 и 2 статьи 4, статья 6, части 1 и 2 статьи 7 Закона РА “Об
отчуждении собственности для нужд общества и государства” (в редакции от 27 ноября
2006г.) соответствуют Конституции Республики Армения в рамках правовых позиций,
выраженных в Постановлении Конституционного Суда РА от 18.04.2006 г. ПКС-630 и в
настоящем Постановлении.
2. Согласно части второй статьи 102 Конституции Республики Армения настоящее
Постановление окончательно и вступает в силу с момента оглашения.

14 июля 2009 г.
ПКС-815